1ЛЬЯНСК! СЕЛЬСКТ ИЛЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ВЫКАНАУЧЫКАМТТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

16 августа 2024 г. № 137
агЛлья аг.Илья

о реализации проекта
«агрогородок Илья - здоровый
агрогородок»

На основании статей40, 44 Закона Республики Беларусь от 4 января
2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлениив Республике
Беларусь», статьи 10,11 Закона Республики Беларусьот 7 января2012 г.

№ 340-3 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»
Ильянский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить агрогородок Илья Вилейского района как населенный

пункт для реализации проекта «агрогородок Илья - здоровый
агрогородок».

2.Утвердить
план мероприятий по реализации профилактического проекта

«Агрогродок Илья - здоровый агрогородок» на 2024-2027 годы (далее —

План) (прилагается);
состав отделения группы управления по реализации

профилактического проекта «агрогородок Илья - здоровый агрогородок»
(прилагается);

положение об отделении координационной группы управления
по профилактическим проектам агрогородок Илья- здоровый агрогородок
(прилагается);

положение о проведении творческого конкурса на создание логотипа
«агрогородок Илья- здоровый агрогородок» (прилагается).

3. Ответственным исполнителям и соисполнителям обеспечить
под персональную ответственность выполнение мероприятий Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Ильянского сельского исполнительного комитета
Микутского А.К.

А.К.Микутский